
AM\P9_AMA(2022)0246(079-079)_LV.docx PE748.932v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

27.9.2023 A9-0246/79

Grozījums Nr. 79
Bernd Lange
Starptautiskās tirdzniecības komitejas vārdā

Ziņojums A9-0246/2022
Bernd Lange
Trešo valstu īstenota ekonomiskā piespiešana
(COM(2021)0775 – C9-0458/2021 – 2021/0406(COD))

Normatīvās rezolūcijas projekts
1.a punkts (jauns)

Normatīvās rezolūcijas projekts Grozījums

1.a. apstiprina Eiropas Parlamenta, 
Padomes un Komisijas kopīgo 
paziņojumu, kas pievienots šai rezolūcijai 
un kas tiks publicēts Eiropas Savienības 
Oficiālā Vēstneša C sērijā;

Or. en

Zināšanai — paziņojuma teksts ir šāds:

“Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas Kopīgais paziņojums par Regulu (ES) 

2023/... par Savienības un tās dalībvalstu aizsardzību pret trešo valstu īstenotu 

ekonomisko piespiešanu

Ekonomiskā piespiešana var ietekmēt jebkuru Savienības vai dalībvalsts darbības jomu, un tai 

var būt sarežģītas politiskas, ekonomiskas un juridiskas sekas. Šī regula ir vajadzīga un 

efektīva atbilde uz ekonomisko piespiešanu un tai ir atturoša iedarbība, tomēr vajadzības 

gadījumā kā galējo līdzekli tā var paredzēt arī pretpasākumu pieņemšanu. Tā ir pirmā šāda 

veida regula, un tā ir izstrādāta rūpīgi un pienācīgi, ņemot vērā ekonomiskās piespiešanas 

gadījumu būtisko ietekmi. No tā izriet, ka minētā regula un tajā izklāstītās pieejas, jo īpaši 

īstenošanas pilnvaru piešķiršana Padomei saskaņā ar 4. pantu, ir stingri saistītas ar konkrētiem 

tematiem un nerada precedentu attiecībā uz citiem leģislatīviem dokumentiem, kuru pamatā ir 

LESD 207. pants, vai šādu aktu ierosināšanu. Tāpat noteikumi par pārbaudes procedūru 

saistībā ar Savienības atbalsta pasākumiem, par kuriem panākta vienošanās šajā instrumentā, 

neskar citu notiekošo vai turpmāko likumdošanas sarunu iznākumu un nav jāuzskata par 

precedentu attiecībā uz citiem leģislatīvajiem dosjē. Tādēļ šo regulu neuzskata par precedentu 



AM\P9_AMA(2022)0246(079-079)_LV.docx PE748.932v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

citiem tiesību aktiem.”.


